	Управление образованием
Шалинского городского округа

ул. Ленина, дом 7 «а», п.г.т. Шаля,
Свердловская область, 623030
тел. (34358) 2-33-29, 2-28-66
факс 2-10-99
е-mail:uo_shal@mail.ru

   «27» декабря  2022 года    №  ____

	



Итоги проведения детской оздоровительной кампании на территории Шалинского городского округа в 2022 году

Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в Свердловской области в 2022 году осуществлялось в соответствии   с  постановлением Главы Шалинского городского округа от 17 января 2022 года № 31 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Шалинском городском округе в 2022 году».
1. Численность детей школьного возраста по состоянию на 01.01.2022 — 2300 человек.
2. Численность оздоровленных детей  — 729 человек, что составляет 31,7% от общей численности.
3. Численность детей находящихся в трудной жизненной ситуации – 517 человек.
4. Численность оздоровленных детей, находящихся в ТЖС — 372 (71,95 % от общей численности)
5. В период с 1.06 по 27.06.2022 года группа детей из 25 человек оздоровилась «Поездом здоровья» в г. Анапе Санаторий «Жемчужина». 
 6. В период с 1.06 по 21.06 2022 года оздоровление в санаторно-оздоровительном лагере «Лесная сказка» г. Первоуральск. - 40 человек.
7. В период с 03.06. по 23.06 и с 19.07. по 08.08.2022 года оздоровление в СОЛ Дюжонок — 40 человек. 
8. В период с 24.06 по 03.07 и с 04.07 по 13.07.2022 года оздоровление в Санатории «Руш»г. Нижний Тагил, 90 человек. 
9. В период с 24.06 по 14.07.2022 года оздоровление в Санатории «Алкино», Башкирия - 40 человек. 
10. В период с 28.10 по 06.11.2022 года оздоровление в СОЛ Дюжонок — 69 человек.
11. С 1 июня 2022 года в лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных на базе общеобразовательных учреждений, оздоровилось 425 детей. Из 425 детей, 231 ребенок, находящийся в трудной жизненной ситуации. Основной контингент отдыхающих в лагерях дневного пребывания это дети: 
- опекаемые (сироты)  - 40
- дети – инвалиды – 12
- дети из малообеспеченных семей – 174
- дети с ОВЗ – 5
Туристические походы, и многодневные сплавы  -  640 детей, из них 70 детей находящихся в трудной жизненной ситуации. 
Иные формы: поездки в кинотеатр, зоопарк, музей и т.д. составила 471 человек, в том числе трудоустройство 70 человек, из них 80 детей находящихся в трудной жизненной ситуации.
12. 
	Вид организации отдыха и оздоровления детей
	Достижение целевых показателей охвата отдыхом детей в каникулярное время, всего (человек)

	
	план
	факт

	
	всего
	в том числе в ТЖС
	всего
	в том числе в ТЖС

	1. санаторно-курортные организации (санатории и санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия),всего, в том числе:
	145
	30
	145
	58

	1.1.в санаторно -оздоровительных лагерях круглогодичного действия
	120
	30
	120
	58

	1.2.в том числе в рамках проекта «Поезд Здоровья»
	25
	
	25
	

	2.загородные оздоровительные лагеря
	159
	40
	159
	78

	3. оздоровительные лагеря  дневного пребывания
	425
	250
	425
	231

	4. туристические походы
	640
	70
	640
	70

	5. иные формы отдыха
	471
	80
	471
	80

	ИТОГО (сумма строк 1-5)
	1840
	500
	1840
	517


13. Количество трудоустроенных подростков составляет - 70 (8.45%) от численности детей в возрасте от 14 до 17 лет (828).
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